
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1503 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 159/2021 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 160/2021 ......................................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 061/2021 ........................................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1503 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 159/2021 

DECRETO N° 159/2021 

DATA: 28/06/2021 

 

 

SÚMULA: DOA TERRENO NO 

CEMITÉRIO MUNICIPAL AO 

SERVIDOR DO MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICA. 

 

 

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson 

Toledo Pires, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao processo n° 573/2021 de 

28/06/2021, bem como o disposto no Art. 3°da Lei Municipal nº 354/1987, de 10/06/1987, 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º - Doa terreno no Cemitério Municipal de Cambira, 

destinado à inumação perpétua do servidor JORGE DE PAULA DIAS, falecido em 10/06/2021, 

conforme dispõe a Lei Municipal n° 354/1987. 

 

Art. 2° - Fica o setor responsável da Prefeitura autorizado a 

proceder com os demais trâmites para a regularização do terreno situado a Quadra “M” – n°2707 

medindo 1,60 x 2,40 metros, em favor do beneficiário. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e oito dias 

do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e um (28/06/2021). 

 

 

 

 

Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1503 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 160/2021  
DECRETO Nº 160/2021  

DATA: 28/06/2021 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM 

O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1610/2014 E SUAS ALTERAÇÕES, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar a constituição do Conselho Municipal do Trabalho 

– CMT, gestão 2021-2024, na forma a seguir: 

 

I.   Representantes do Poder Público 

 

Titular: Vanessa Marques da Silva Leal 

Suplente: Osmar Ângelo Rocon 

 

Titular: Silvio Adriano Machado 

Suplente: Karina Ambrozio Correa 

 

Titular: Eversom Roberto de Souza Benedetti 

Suplente: Marcos Roberto de Oliveira 

 

II.  Representantes dos Trabalhadores 

 

Titular: Andreia Aparecida Fiel da Silva 

Suplente: Lígia Maria Cecon Machado 

 

Titular: Mariana de Oliveira Castro 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1503 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Suplente: Aparecido Hilario Evaristo 

Titular: Alexandre Evaristo 

Suplente: Nilza de Fátima Himawari Irie 

 

III. Representantes dos Empregadores 

 

Titular: Alcione Lara Sotti 

Suplente: Clerismar Ferreira Barros 

 

Titular: Bruno Marcato Donato 

Suplente: Alexandre Jorge Ferreira 

 

Titular: Lucilene Piola Beneti 

Suplente: Sebastião Raimundo da Rocha 

 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e oito dias 

do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e um (28/06/2021). 

 

 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1503 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 061/2021 
PORTARIA Nº 061/2021 

DATA: 28/06/2021  

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

 

O Prefeito do Município de Cambira, Sr. Emerson Toledo Pires, no 

uso das atribuições legais e das que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Constituir a Comissão Especial de Processo Seletivo 

Simplificado – PSS, composta pelos servidores abaixo identificados, com atribuições de 

organizar e acompanhar todas as etapas necessárias do Processos Seletivos Simplificados – 

PSS a serem realizados pela Prefeitura do Município de Cambira. 

 

I – Presidente: Niva Aparecida Pereira da Fonseca – Assistente 

Administrativo - RG: 3.992.067-0 e CPF: 600.059.399-68; 

II – Secretário: Fábio Cesar Shigueoka Samezima – Contador - RG: 

10.359.327-1 e CPF: 069.577.939-74; 

III – Membro: Eversom Roberto de Souza Benedetti – Auxiliar de 

Serviços Gerais - RG: 5.931.007-0 e CPF: 015.162.859-99. 

  

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e oito dias 

do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.                                         

 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-06-28T15:44:36-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




